

Pelkosenniemen kunta Tarkastuslautakunta

Pelkosenniemen kunnanvaltuustolle

Arviointikertomus vuodelta 2020

1. Tarkastuslautakunta

Kuntalain 121 pykälän mukaan tarkastuslautakunnan on

- valmistettava valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat
- arvioitava, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet
- huolehdittava kunnan ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta.

Arviointikertomuksessa tarkastuslautakunta arvioi, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet.

Kunnanvaltuuston valitsemana tarkastuslautakuntana on toiminut:

Varsinainen jäsen

Varajäsenet

Pekka Nyman pj
Heikki Honkanen vpj
Anna-Maija Laukkanen

Marianne Juntunen
Tero Luoma-aho
Markku Kallio

Anna-Maija Laukkanen toimii puheenjohtajana hyvinvointilautakunnassa ja on jäävi eikä osallistu hyvinvointilautakunnan alaisten asioiden käsittelyyn tarkastuslautakunnassa.

Tarkastuslautakunta on pitänyt tilikauteen 2020 liittyen kaksi kokousta vuoden 2020 aikana ja kolme kokousta kuluvan vuoden puolella. Esillä on ollut muun muassa kunnan talous ja hallinto, tekninen toimi sekä sivistys- ja hyvinvointipalvelut.

Tilintarkastaja HT, JHT Hilikka Ojala BDO Auditor Oy:stä on osallistunut tarkastuslautakunnan kokouksiin ja toiminut kunnan vastuullisena tilintarkastajana.

2. Valtuuston asettamien taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Tilivelvollisia tilinpäätöksen mukaan ovat seuraavien toimikuntien jäsenet: kunnanhallitus, keskusvaalilautakunta, hyvinvointilautakunta ja tekninen lautakunta. Tilivelvollisia ovat viranhaltijoista seuraavat: kunnanjohtaja, hallintojohtaja, tekninen johtaja, sosiaalijohtaja, hyvinvointi- ja sivistysjohtaja, rehtori, päiväkodin johtaja ja palvelukodin johtaja. Hyvinvointi- ja sivistysjohtajan virka (50%) on lakkautettu ja tehtävät on yhdistetty hallintojohtajan tehtäviin valtuuston päätöksellä 28.1.2020 § 5. Rehtorin, päiväkodin johtajan ja palvelukodin johtajan osalta on epäselvyyttä, mihin perustuvat tilivelvollisuudet. Osastopäällikkönä toimii sosiaalijohtaja.

Käyttötaloulososassa sitovuustaso valtuustoon nähden on nettomenot tehtävittäin ja investoinneissa nettomenot hankkeittain. Olennaisia ylityksiä ei ollut.

Handwritten signatures: H. P. P. J. K.

3. Valtuuston asettamien toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen

Yleishallinto

Yleishallinnon tavoitteena olleet työhyvinvointisuunnitelman laatiminen ja henkilöstöohjeistuksen päivitys sekä sisäisen valvonnan ohjeen päivitys eivät toteutuneet. Henkilöstökysely on osa työhyvinvointisuunnitelmaa ja se toteutettiin keväällä 2020. Työhyvinvointikysely tulisi toteuttaa vuosittain ja laatia kysely yhdessä työterveyshuollon kanssa.

Elinkeinojen kehittämisessä on osallistuttu useaan matkailua ja elinkeinoelämää edistävään kehityshankkeeseen. Maaseutupalveluiden tehtävät on saatu suoritettua lakien ja asetusten mukaisesti ja annetuissa määräajoissa. Työllisyyden edistämissuunnitelman toteuttaminen ei onnistunut riittämättömien resurssien vuoksi.

Hyvinvointilautakunta

Sosiaalipalvelutiimin muodostaminen ei toteutunut. Sosiaaliohjaajan virka toteutui ikäihmisten palveluun ja koulukuraattorin tehtävään. Sosiaalihuollon Kantahankkeen valmistelutyöskentelyyn on osallistuttu. Sosiaalipalveluita on pystytty tarjoamaan lakien ja asetusten mukaisesti ja annetuissa määräajoissa. Koulukuraattori- ja psykologipalveluiden saatavuudessa on ollut ongelmia.

Sivistystoimissa pedagoginen toimintasuunnitelma on tehty ja oppilaiden poissaoloihin puuttumisen malli otettu käyttöön. Tavoitteet saavutettiin olennaisilta osin, muun muassa se, että peruskoulun päättävistä oppilaista sijoittui jatko-opintoihin 100 %. Peruskoulun päättäneiden nuorten seuranta tulisi kehittää.

Koronan takia jouduttiin rajoittamaan nuorisopalveluiden, kirjaston ja kulttuuripalveluiden ym. vapaa-ajan palveluiden toimintaa.

Tekninen lautakunta

Koulukeskuksen ja ambulanssihallin rakentaminen käynnistyivät vuonna 2020. Koulukeskuksen kvrurakan osalta on epäselvää, kuinka rakennuksen suunnitteluvastuut on jaettu. Rakennuttajavalvonnan sekä rakennusvalvonnan osalta on epäselvää, kuinka rakennuksen terveellisyyden, turvallisuuden ja suunnitelmien mukaisuuden valvonta on järjestetty.

Kilpiaapa-hankkeen osalta on epäselvää, kuinka tekninen lautakunta on hoitanut rakennuttamisvastuunsa.

Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä kunnan talouden tasapainottamissuunnitelmassa mainittua kiinteistöohjelmaa, jossa määritetään käytössä pidettävät ja poistettavat kiinteistöt.

4. Kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen toiminnan arviointi

Asunto- ja kiinteistöyhtiöiden käyttöaste on vaihdellut 50,33 %:sta 100 %:iin. Pelkosenniemen Vuokratalot Oy:n osalta kunta on sitoutunut maksamaan kompensatiota, jos käyttöaste jää alle 76 %. Vuodelta 2020 kunta maksoi kompensatiota 31.495 euroa.

5. Muut havainnot

Tarkastuslautakunnan mukaan sisäisessä valvonnassa on ollut haasteita. Talousarvion täytäntöönpano-ohjeen noudattamisessa ei ole kokonaisuudessaan onnistuttu. Vuodelta 2020 on runsaasti päätöksiä, joita ei ole julkipantu. Tarkastuslautakunta huomauttaa, että päätösten lainvoimaisuus ja täytän-

töönpanokelpoisuus riippuu julkipanosta tietoverkossa. Työsopimusten ketjuttaminen on kielletty. Lisäksi tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota jääviyksiin, nimenkirjoitusoikeuksiin ja vaarallisiin työyhdistelmiin.


Koronatuen 330.520 euron osalta ei ole selvyttä sen käytöstä eikä siitä, onko sitä kohdennettu perusterveydenhuoltoon.

6. Yhteenveto


Kunnan tulos oli 378 tuhatta euroa ylijäämäinen ja kunta sai korona-avustusta 330 tuhatta euroa. Kertynyt ylijäämä on 2,662 miljoonaa euroa. Toimintakertomuksessa on kerrottu kattavasti arvio kunnan todennäköisestä tulevasta kehityksestä. Suurimpana haasteena kunnan talouteen tulee koulu-
rakennuksen aiheuttamasta mahdollisesta korkoriskistä. Kunnassa tarvitaan tarkkaa taloudenpitoa tulevina vuosina.

Pelkosenniellä 11.5.2021

Allekirjoitukset



Pekka Nyman
puheenjohtaja



Heikki Honkanen
varapuheenjohtaja



Anna-Maija Laukkanen
jäsen

